Ibi: Contrariam sententiam hodie.  
95 Sed quod peculium Castrense cedat Filico, & non patr., bonis filii publicatis propter delictum sentiunt non pauci existimantes, l. s. filii 3. C. de bon. proscriptor, qua opposita opinio aperte probatur, correctam eile per Authent. hec. abintef. venientib. §. Si quis igitur collat. 9. ex quo desumpta est, authent. defensio, C. ad Tertiyian. Ita Ant. Gom. d. cap. 15. num. 15. Gig. decrimin. las. Maiest. lib. 2. tit. de pœn. committent. hoc crim. q. 12. num. 2. Simanc. sup. tit. 9. à num. 13. Cald. in l. si curatore habens, verb. lasis, num. 112. vers. Sed in oppositum, C. de in integr. restitut. Azeued. in l. 1. num. 210. tit. 3. lib. 8. Recopilat. Vald. sup. num. 2. Boer. num. 16. Bardiad. ad Clar. d. quæst. 78. num. 55. Farinac. num. 8. vers. Verù me ego, pro quibus facit, l. creditor 60. §. Lucus. ff. mandat. eis contrarium magis placuerit. Bart. in l. finita, §. Si de rectigalibus, n. 13. ff. de damn. infect. Alexand. ibidem 51. Parif. conf. 13. num. 15. 17. 18. Menoch. sup. num. 90. sed ampliatione præmissam admittit Sanch. num. 12. etiam quando orta inter patrem, & filium controvertia arbitri decreuerunt, ut filius peculium id administraret, quanvis viiustructus ad parentem spicit, nam adhuc non cōficiari. resolut.

Ratio præcipue conclusionis est fecit 98 cum commune DD. placitum, quia si cu-  
ta non possent de Castrense peculio liberè disponere, si fauor non debet in corūdem damnum retroqueri, l. quod fauore 6. C. de legib. l. nullius 25. ff. ed. cap. quod obgraditam 61. de reg. iur. in 6. prout retroqueretur, si peculium Castrense potius ad fiscum, quam ad patrem pertine-  
ret. Aliqui hoc limitant in crimine la-  
te Maiestatis, vt Farinac. num. 14. Gig. d. quæst. 12. Ofach. decis. 91. Quemada in suis quæst. Fiscalib. quæst. 16. Gutier. d. q. 41. num. 19. contra Sanch. d. cap. 15. n. 4. in fine, & hoc magis iuri conforme est.

Ver. Ex his patet.

96 In publicatione bonori filii fam. non velet eius peculium ad eū illum, in quo

pater viiustructum habet, sed hunc etiā quoad proprietatem omnino queritur, Menoch. sup. ex num. 66. Sanch. num. 9. Ant. Gom. num. 14. Clar. d. §. fin. quæst. 78. num. 12. Farin. num. 5. Carleual. de iudicij tom. 2. tit. 3. disp. 20. num. 6. Rode-  
ric. Sanc. sup. notab. 13. Ascan. Clemens de patr. potest. cap. 6. effret. 2. num. 36. 37. Bern. Diaz. sup. cap. 132. num. 6. in neu-  
edit. Boer. d. decis. 7. num. 7. Maranta in prax. part. 6. in vlt. act. num. 135. Pere-  
grin. sup. d. tit. 1. n. 128. Tusch. d. conc. 212. n. 16. Mœdis in l. cum oportet. n. 85. 92. C. de bon. q. liber. Azeued. in l. 1. n. 212. tit. 3. lib. 8. Recopilat. Bossi. in prax. tit. de bonor. publicatis. num. 71. Gutier. d. quæst. 41. n. 3. cum seqq. licet contra sententia aliqui statim recensendi n. 99.

Quod ampliatur, quanvis filius ex cō- 97  
seni parti aduentitiis liberè admini-  
stret, Roman. in l. filiopam. la 2. ff. solut.  
matrimon. Gutier. num. 10. Abbas. conf.  
66. num. 5. volum. 2. Boer. num. 16. Bardiad. ad Clar. d. quæst. 78. num. 55. Farinac. num. 8. vers. Verù me ego, pro quibus facit, l. creditor 60. §. Lucus. ff. mandat. eis con-  
trarium magis placuerit. Bart. in l. finita, §. Si de rectigalibus, n. 13. ff. de damn. infect. Alexand. ibidem 51. Parif. conf. 13. num. 15. 17. 18. Menoch. sup. num. 90. sed ampliatione præmissam admittit Sanch. num. 12. etiam quando orta inter patrem, & filium controvertia arbitri decreuerunt, ut filius peculium id administraret, quanvis viiustructus ad parentem spicit, nam adhuc non cōficiari. resolut.

Ratio præcipue conclusionis est fecit 98 cum commune DD. placitum, quia si cu-  
ta non possent de Castrense peculio liberè disponere, si fauor non debet in corūdem damnum retroqueri, l. quod fauore 6. C. de legib. l. nullius 25. ff. ed. cap. quod obgraditam 61. de reg. iur. in 6. prout retroqueretur, si peculium Castrense potius ad fiscum, quam ad patrem pertine-  
ret. Aliqui hoc limitant in crimine la-  
te Maiestatis, vt Farinac. num. 14. Gig. d. quæst. 12. Ofach. decis. 91. Quemada in suis quæst. Fiscalib. quæst. 16. Gutier. d. q. 41. num. 19. contra Sanch. d. cap. 15. n. 4. in fine, & hoc magis iuri conforme est.

Non

99 Non defundit tamen, qui peculium il-  
lud Filico cedere contra communem te-  
neant, vt Cald. sup. num. 112. vers. Sed in  
oppositum. & num. 152. vers. Sed in proposi-  
ta specie, Ripa in cap. sapè, num. 76. quæst.  
11. de restit. spoliator. Vald. ad Sanc. sup. d.  
notab. 13. num. 2. vers. Ex quo sequitur. At  
à communī recessendum non est.  
100 Dubium autem est, an peculium adiu-  
titum, cuius viiustructū pater non ha-  
bet, propter delictum filii publicetur eū  
reliqua eius substantia? Negant Fatinac.  
d. quæst. 24. num. 6. vers. Quibus non oblat-  
tibus, Ruin. conf. 24. num. 7. vol. 5. Socin.  
Iun. conf. 77. à num. 10. Clar. vbi sup. Gu-  
tier. num. 7. 8. At rectius affirmant Cald.  
num. 153. vers. Ex supra dictis iam infer-  
tur, Mend. sup. num. 88. Gigas vbi proxime  
m. quæst. 11. num. 2. Cret. in f. frater à fra-  
tre, num. 35. ff. de conducti indebit. Paris.  
conf. 159. à num. 1. Sanch. num. 14. Me-  
noch. d. remed. 9. n. 81. Peregri. sup. num.  
128. qui duo dubitant. Quo ultimam ten-  
tentia apud nos est proculdubio recipi-  
enda, extante l. 5. Taur. quæst. cl. 1. 4. tit.  
4. lib. 5. Recopilat. qua permittitur filiis  
fam. condere testamentum, nam primita  
contraria defendit ex eo, quod fili  
fam. de iure communī testari de aduen-  
titiis non poterat, etiæ in eis pater viiustructum  
non haberet, l. penult. C. q. telam.  
fac. pos. vt videre est apud Authores,  
qui illam tuentur. Quibus causibus viiustructus  
patri non queratur, tradit Dica-  
sill. de iust. tom. 2. lib. 2. trac. 3. n. 304.  
101 Quid si pater carens viiustructus ipse  
habuerit illius consequendi, veluti si pe-  
nes rectius fuerit, nam cum eo mor-  
tu, aut allas iure frumenti extincto, re-  
ditus si viiustructus ad proprietatem  
perconfolidationem, patri filii proprie-  
tari acquiretur, hoc sufficit, vt si inter-  
rim bona ob delictum filii Filico addi-  
cantur, peculium reseruetur parenti, cu-  
propter talen spem prohibita sit filius  
eorum bonorum alienatio, vt colligunt  
communiter DD. ex d. §. Filys autem,  
pos. gl. ff. vbi verb. dñntaxat. & conseq-  
uerit confisatio ex regula supra tradita,  
num. 93. ita Menoch. n. 87. Ruin. sup. n.  
13. vers. Tertio predicta, Sanch. num. 13.  
Socin. Iun. sup. n. 13. 14. Farinac. num. 7.  
Gutier. n. 9.